平成 25 年 10 月 25 日 品質保証研究会 会長 関村直人

敬具

品質保証研究会 第39回見学会 開催のご案内

拝啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、平成25年度の見学会を来る11月15日(金)に開催致します。

今回は、旭硝子株式会社AGCモノづくり研修センターの訪問を計画いたしました。

旭硝子株式会社AGCグループは 2004 年、経営方針の主要課題に「モノづくりへのこだわりと現場力の強化(=技術・技能の強化、伝承)」を掲げ、その実現に向けて、各職場で必要な技術・技能を絞り込むとともに、それらの技術・技能を担う「人材」を育成するための計画を立て、人づくりを行う活動を強化されています。

2006年にAGCモノづくり研修センターを開設され「現場、現物、現実」をコンセプトに、 実際の工場とほぼ同じ設備や装置を使いながら、窯の構造やトラブルへの対応など、普段工場 ではなかなか学べないことを体験学習できるよう工夫されています。(旭硝子AGC殿HP引用)

今回の見学会では、旭硝子株式会社AGCモノづくり研修センターの研修施設、研修内容、体験実習設備等の人材育成への取り組みについて、見学・意見交換などを通じて見聞を広めたいと考えております。

就きましては、下記の通り見学会についてご案内申し上げます。参加希望の会員の皆様には、 準備の都合上、11月8日(金)までにお申込み下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

- 1. 日時: 平成25年11月15日(金)13:30~16:00
- 2. 見学先:旭硝子株式会社AGCモノづくり研修センター 神奈川県横浜市鶴見区弁天町2
- 3. 集合・解散: JR鶴見線 弁天橋駅 13:10集合(鶴見発13:00 弁天橋着13:05) ①弁天橋駅から旭硝子株式会社AGCモノづくり研修センターまで徒歩1分です。 ②見学終了後、その場で解散とします。
- 4. 参加費:会員および代理者は無料(年会費から充当)。会員外は3,000円。 会員外の方は、当日、領収書と引き換えでお支払い下さい。請求書を必要とされる場合は、申し込み用メールにお書き添え下さい。

5. 申し込み要領:

以下の通り必要事項を明記の上、E-Mail office@gasg.com 宛に送信ください。

①会員は、会員番号とお名前

ただし、会員代理の場合は、「会員番号XXXXの〇〇〇〇(会員名)の代理として参加します」と付記し、会員外と同様の必要事項を明記して下さい。

②会員外は、会社名、所属、役職、お名前、および電話番号

E-Mail をご利用になれない場合は、担当幹事宛にお電話で申し込み下さい。(7項参照)

6. 申し込み締切り; 平成25年11月8日(金) ご案内が遅くなり申し訳ありません。

7. 本件問合せ先:品質保証研究会 第39回見学会担当幹事

三村: TEL 090-7819-5503

【旭硝子株式会社AGCモノづくり研修センターアクセス】

